
DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
La presente determinazione,  
ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n.22/2021, 
e ss.mm.ii., è pubblicata in data odierna 
 all’Albo di questa Sezione dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
BARI, 30/11/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N. 0      1955  del  30/11/2022 
del Registro delle Determinazioni 
 
 

 
Codice CIFRA: 137/DIR/2022/01955 

 
OGGETTO: Oggetto: Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021: Salone Nautico di Puglia –“Progetto formazione” a cura 
dell’Assessorato alle Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione – 
CIG: 94383271D6  -  CUP: B81I22000510005 
 
Liquidazione in favore di  Sea Event Agency srls. Bilancio Autonomo. 

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 

x  Dirigente della Sezione 
☐ Servizio Programmazione della 

Formazione 
☐ Servizio Gestione, Contabilità e 

Controlli delle Azioni Formative 

Tipo materia 

  ☐ POR Puglia FESR - FSE 2014-
2020 
 

 ☐   Garanzia Giovani 
 
X Altro: Bilancio Autonomo 

Privacy 
☐ SI 
x NO 

Pubblicazione 
integrale 

x SI 
☐ NO 

D. Lgs n. 33/2013 

☐ SI 
x  NO 



DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7 del 4.02.1997; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 32 della Legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo 
ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO il D.lgs. n. 196 del 2003 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm. ed ii.; 
 Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al  D.L.gs n. 82/2005, come modificato dal 
D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217; 
Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n.51 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 e 
bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2022)"; 
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n.52 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024"; 
Vista la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022 -2024. 
Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione"; 
 

VISTA la relazione di seguito riportata: 
 La Legge regionale n. 51  del 30/12/2021, pubblicata sul URP n.164 del 31/12/2021, all’art. 69  “Salone nautico di 
Puglia - progetto formazione”  prevede che “l’Assessorato alle Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione 
Professionale, con il coinvolgimento dell' Ufficio Scolastico Regionale e della Rete degli istituti nautici di Puglia”, realizzi 
a Brindisi, nell’ambito del Salone Nautico di Puglia, un evento denominato “Progetto Formazione”; 

 

Con Determinazione Dirigenziale n. 1333 del 08/09/2022 è stato costituito il Tavolo Tecnico con  individuazione dei 
partecipanti e delle funzioni del tavolo stesso. Tra le attività del tavolo, la definizione degli aspetti organizzativi del 
progetto e  i conseguenti impegni finanziari a carico della Regione Puglia. 

Con Determinazione dirigenziale n. 1542 del 07/10/2022 si è provveduto ad affidare   lo svolgimento delle prestazioni 
necessarie alla realizzazione dell’evento “progetto formazione”  a Sea Event Agency srls, con sede legale a  Brindisi in 
Corso Garibaldi, n. 112, P.IVA 02578490746, per complessivi € 81.500,00 (ottantunomilacinquecento euro) più IVA 
per un totale di €99.430,00 (novantanovemilaquattrocentotrenta euro). 

Con il medesimo atto si è contestualmente  provveduto ad impegnare la spesa necessaria al finanziamento 
dell’affidamento per la somma di € 81.500,00 (ottantunomilacinquecento euro) più IVA per un totale di €99.430,00 
(novantanovemilaquattrocentotrenta euro). 

In data 4/11/2022 è stato sottoscritto il contratto di affidamento diretto per la realizzazione del progetto formazione 
(repertoriato al n. 024675 del 09/09/2022) tra Sezione Formazione - Assessorato alle Politiche del Lavoro, Istruzione 
e Formazione Professionale (nella persona della Dirigente della Sezione e RUP Avv. Monica Calzetta) e Sea Event 
Agency srls. 

http://d.l.gs/


DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

Come indicato all Art. 4 – CORRISPETTIVO del contratto sottoscritto, il  corrispettivo massimo, omnicomprensivo, per 
l’esecuzione dell’oggetto contrattuale è pari ad euro € 81.500,00 (ottantunomilacinquecento euro) più IVA per un 
totale di €99.430,00 (novantanovemilaquattrocentotrenta euro) e sarà erogato a conclusione delle attività. 

 Atteso che: 

- Sea Event Agency srls ha inviato fattura elettronica (protocollata agli atti della sezione con prot n. 0034952 del 
23/11/2022) per un importo compelssivo di €99.430,00 (novantanovemilaquattrocentotrenta euro) Detta fattura è 
stata altresì trasmessa attraverso il nodo regionale della fatturazione elettronica, come di seguito riepilogato: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in corso di validità, emesso in data 
08/08/2022 (SCADENZA 06/12/2022); 

 

Tanto premesso e considerato, con il presente atto si sottopone l’adozione della seguente proposta: 
 

 - DI DISPORRE  la liquidazione dell’importo complessivo di € 99.430,00 (IVA inclusa) a favore dalla società di Sea 
Event Agency srls, i cui dati sono specificati nella scheda anagrafico-contabile, allegata al presente provvedimento, 
così come meglio specificato nella sezione adempimenti contabili; 

 DI VERSARE, ai sensi della L.n. 190/2015 direttamente all’erario l’imposta sul Valore Aggiunto (IVA) del 22% 
dell’imponibile della fattura pari ad € 17.930,00; 

 DI AUTORIZZARE la Sezione Bilancio e Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

 DI APPROVARE  la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento che, insieme alla fattura, non sarà 
pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, come 
regolamentato dalle norme vigenti in materia. 

 DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6bis Legge n. 241/90 ss.mm.ii; 

 DI DISPORRE la notifica al beneficiario attraverso posta elettronica certificata: seaeventagency@pec.it 

 

e allo scopo si attesta: 

- che il presente provvedimento istruttorio e lo schema di determinazione, rispettano le norme vigenti; 

- che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la normativa 
vigente, [e che è stato predisposto documento “per estratto” che deve essere utilizzato per la pubblicità legale]; 

- che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis Legge n. 241/90 ss.mm.ii. 

Il Funzionario PO 

Francesca De Rocco 

 

 

 

FATTURA 
 

AGGIUDICATARIO Prot. FP Ingresso Imponibile con 
Aliquota IVA 

22% 

IVA (22%) TOT 

      

IT01879020517 

FPA 5/2022 del 
08.11.2022 

SEA EVENT 
AGENCY SRLS 

AOO_137/PROT 
08/11/2022/0034952  

n. preacquisizione 
(7186/2022) 

 
€ 81.500,00 

 
€ 17.930,00 

 
€ 99.430,00 

mailto:seaeventagency@pec.it


DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso al 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto disposto dal 
regolamento (UE) n. 679/2016 e dal digs n. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della 
pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da eitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari catagorie di dati previste dagli articoll 9 a 10 del 
succitato Regolamento (UE). 

Adempimenti contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Bilancio Regionale - Esercizio 2022 approvato con LL.RR. nn. 51-52/2021 e D.G.R. n. 2/2022 

 
 Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa: 

CRA 19   DIPARTIMENTO Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione  

5     SEZIONE FORMAZIONE 

Tipo Bilancio AUTONOMO 

 
 Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale 
 Programma : 02 - Formazione professionale 
 Titolo : 1 - Spese correnti 
 Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti 
 Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.04.01.001 

 Codice Unitario Progetto (CUP): B81I22000510005 

 Codice Identificativo Gara (CIG): 94383271D6 

 
Beneficiario: 

SEA EVENT AGENCY s.r.l.s. 
partita IVA = 02578490746 
codice SAP = 411518 
(con sede in Brindisi (BR) – corso Garibaldi, 112) 

● Coordinate bancarie: i dati sono specificati nella Scheda Anagrafico-contabile allegata, nel rispetto delle 
disposizioni della circolare prot. n. AOO_116/379/DIR del 12/01/2012 

 Viene effettuata la LIQUIDAZIONE a discarico dell’impegno di spesa assunto con D.D. n. 137/2022/01542 del 
07/10/2022 con imputazione così come segue: 

 

FATTURA 
 

AGGIUDICATARIO Prot. FP Ingresso Imponibile con 
Aliquota IVA 

22% 

IVA (22%) TOT 

IT01879020517 

FPA 5/2022 del 
08.11.2022 

SEA EVENT 
AGENCY SRLS 

AOO_137/PROT 
08/11/2022/0034952  

n. preacquisizione 
(7186/2022) 

 
€ 81.500,00 

 
€ 17.930,00 

 
€ 99.430,00 



DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

Capitolo Declaratoria 
Capitolo 

Missione 
Programma 

Titolo 
Codifica Piano dei 
conti finanziario Numero impegno 

U1502006 

SPESE PER 
PROGETTO 

FORMAZIONE 
DEL SALONE 
NAUTICO DI 

PUGLIA 

15.2.1 U.1.04.04.01.001 

3022050522 
assunto con D.D. n. 

137/2022/01542 
del 07/10/2022 

 
 la certificazione antimafia, non è richiesta ai sensi di quanto previsto alla lett. e) comma 3 art. 83 del D.lgs. 

159/2011 e ss.mm.ii.;  

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è stato acquisito ed è in corso di validità - emesso in 
data 08/08/2022 (SCADENZA 06/12/2022); 

 viene dato atto che il contributo di cui alla presente liquidazione non è da assoggettare alla ritenuta del 4% in 
applicazione della nota prot. n. 103927 del 15/09/2004 della Ragioneria Generale dello Stato e dell’art. 8 
comma 34 della legge n. 67/88; 

 si dichiara che nella scheda anagrafico-contabile sono stati riportati tutti i dati relativi alle disposizioni di cui alla 
circolare prot. n. AOO_116/379/DIR del 12/01/2012; 

 si attesta che non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33;  

 viene autorizzata la Sezione Ragioneria ad emettere i mandati di pagamento per complessivi € 99.430,00 - 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate avente creditore certo e risulta esigibile 
nell’esercizio corrente; 

 viene dato atto che sono stati espletati tutti gli adempimenti previsti dal D.M. 40/2008, così come riportato 
nell’allegata dichiarazione di cui all’allegato “B”, facente parte integrante del presente provvedimento;  

 non vi sono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti, disposti dall’Autorità giudiziaria, a carico del soggetto 
attuatore, per cui la somma posta in liquidazione con il presente provvedimento costituisce credito esigibile e 
liquidabile; 

 si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011; 

 si attesta che esiste la disponibilità finanziaria, sul capitolo suindicato, come da conforme istruttoria del 
funzionario istruttore.  

 

LA DIRIGENTE 

Letta la relazione che precede e quanto in premessa riportato; 
Vista l’istruttoria espletata 
Ritenuto dover provvedere nel merito  

DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale motivazione ai 
sensidell’art.3 L.241/1990 ss.mm.ii.; 



DIPARTIMENTO POLITICHE DEL LAVORO, 
 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 

SEZIONE FORMAZIONE 

      

                       
 

 
www.regione.puglia.it 

 

 

 DI DISPORRE  la liquidazione dell’importo complessivo di € 99.430,00 (IVA inclusa) a favore dalla società di Sea 
Event Agency srls, i cui dati sono specificati nella scheda anagrafico-contabile, allegata al presente provvedimento, 
così come meglio specificato nella sezione adempimenti contabili; 

 DI VERSARE, ai sensi della L.n. 190/2015 direttamente all’erario l’imposta sul Valore Aggiunto (IVA) del 22% 
dell’imponibile della fattura pari ad € 17.930,00; 

 DI AUTORIZZARE la Sezione Bilancio e Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

 DI APPROVARE  la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento che, insieme alla fattura, non sarà 
pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, come 
regolamentato dalle norme vigenti in materia. 

 DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6bis Legge n. 241/90 ss.mm.ii; 

 DI DISPORRE la notifica al beneficiario attraverso posta elettronica certificata: seaeventagency@pec.it 

 
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai fini di 
pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in 
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.. 
 
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da 6 pagine, più la scheda anagrafica composta da 2 
pagg. e la fattura composta da  3 pagg., per complessive 11 pagg.: 
 

a) è immediatamente esecutivo; 
b) sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 
c) sarà pubblicato (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”; 
d) sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,  nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica 

all’Assessore al ramo e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza 
e) sarà trasmesso agli interessati per la dovuta notifica, attraverso posta elettronica certificata (P.E.C.), all’indirizzo: 

    seaeventagency@pec.it 
 

 
 
La Dirigente della Sezione Formazione 

Avv. Monica Calzetta 

 

mailto:seaeventagency@pec.it
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.regione.puglia.it/
http://www.sistema.puglia.it/
mailto:seaeventagency@pec.it

		2022-11-30T13:23:27+0100


		2022-11-30T13:53:16+0100
	Monica Calzetta




